
 
 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA  

NOMOR 42 TAHUN 2001  

TENTANG 

TARIF ATAS JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK YANG BERLAKU PADA 

BADAN KOORDINASI SURVEI DAN PEMETAAN NASIONAL 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Undang-undang Nomor 20 

Tahun 1997 tentang Penerimaan Negara Bukan Pajak, dipandang 

perlu untuk menetapkan Peraturan Pemerintah tentang Tarif atas 

Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang Berlaku pada Badan 

Koordinasi Survei dan Pemetaan Nasional; 

 

Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar 1945 sebagaimana 

telah diubah dengan Perubahan Kedua Undang-Undang Dasar 

1945; 

  2. Undang-undang Nomor 20 Tahun 1997 tentang Penerimaan 

Negara Bukan Pajak (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1997 Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

3687); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1997 tentang Jenis 

dan Penyetoran Penerimaan Negara Bukan Pajak (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 3694) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 52 Tahun 1998 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor 85, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 3760); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG TARIF ATAS JENIS 

PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK YANG BERLAKU PADA BADAN 

KOORDINASI SURVEI DAN PEMETAAN NASIONAL. 

 



Pasal 1 

 

Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang berlaku pada Badan Koordinasi 

Survei dan Pemetaan Nasional sebagaimana dimaksud dalam lampiran IIB angka (8) 

pada Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1997 tentang Jenis dan Penyetoran 

Penerimaan Negara Bukan Pajak sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 52 Tahun 1998 adalah sebagaimana ditetapkan dalam Lampiran 

Peraturan Pemerintah ini. 

 

Pasal 2 

 

Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

mempunyai tarif dalam bentuk rupiah. 

 

Pasal 3 

 

Seluruh penerimaan Badan Koordinasi Survei dan Pemetaan Nasional merupakan 

Penerimaan Negara Bukan Pajak dan wajib disetor langsung secepatnya ke Kas Negara. 

 

Pasal 4 

 

(1) Produk Hasil Survei dan Pemetaan untuk instansi atau lembaga tertentu tidak 

dipungut biaya. 

(2) Kriteria instansi atau lembaga tertentu sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) 

ditetapkan oleh Kepala Badan Koordinasi Survei dan Pemetaan Nasional setelah 

mendapat persetujuan dari Menteri Keuangan. 

 

Pasal 5 

 

Tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang berlaku pada Badan Koordinasi 

Survei dan Pemetaan Nasional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 yang belum 

tercakup dalam Lampiran Peraturan Pemerintah ini akan disusulkan sebagai bagian 

yang tidak terpisahkan dari Lampiran Peraturan Pemerintah ini dan pencantumannya 

dilakukan dengan Peraturan Pemerintah tersendiri. 

 

Pasal 6 

 

Peraturan Pemerintah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Pemerintah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Negara Republik Indonesia. 

 

     Ditetapkan di Jakarta 



     pada tanggal 5 Juni 2001 

     PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

      

       ttd 

      

      ABDURRAHMAN WAHID 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 5 Juni 2001 

SEKRETARIS NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 ttd 

 

DJOHAN EFFENDI 

 

LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2001 NOMOR 65. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PENJELASAN 



ATAS 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 42 TAHUN 2001 

TENTANG 

TARIF ATAS JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 

YANG BERLAKU PADA 

BADAN KOORDINASI SURVEI DAN PEMETAAN NASIONAL 

UMUM 

 

Dalam rangka mengoptimalkan Penerimaan Negara Bukan Pajak guna menunjang 

pembangunan nasional, Penerimaan Negara Bukan Pajak pada Badan Koordinasi Survei 

dan Pemetaan Nasional sebagai salah satu sumber penerimaan Negara perlu dikelola 

dan dimanfaatkan untuk meningkatkan pelayanan kepada masyarakat. Sehubungan 

dengan hal tersebut dan untuk memenuhi ketentuan Undang-undang Nomor 20 Tahun 

1997 tentang Penerimaan Negara Bukan Pajak, dipandang perlu untuk menetapkan 

Peraturan Pemerintah tentang Tarif atas Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 

Berlaku pada Badan Koordinasi Survei dan Pemetaan Nasional. 

 

PASAL DEMI PASAL 

 

Pasal 1 

 Cukup jelas 

 

Pasal 2 

 Cukup jelas 

 

Pasal 3 

Pengertian Kas Negara adalah sebagaimana dimaksud dalam Undang-undang 

Nomor 20 Tahun 1997 tentang Penerimaan Negara Bukan Pajak. 

 

Pasal 4 

 Ayat (1) 

  Produk Hasil Survei dan Pemetaan yang dimaksud dalam ayat ini hanya 

terbatas pada Peta Rupabumi Cetakan Wilayah Indonesia dan hanya diberikan 

sekali untuk lembar peta di wilayah kerjanya. 

 Ayat (2) 

  Cukup jelas 

 

Pasal 5 

 Cukup jelas 

 

Pasal 6 



 Cukup jelas 

 

TAMBAHAN LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA NOMOR 4098. 

 

LAMPIRAN 

 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR : 42 TAHUN 2001 

TANGGAL : 5 JUNI 2001 

TARIF ATAS JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 

YANG BERLAKU PADA 

BADAN KOORDINASI SURVEI DAN PEMETAAN NASIONAL 

 

----------------------------------------------------------------- 

  JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF (Rp) 

----------------------------------------------------------------- 

I. PRODUK HASIL SURVEI DAN PEMETAAN   

----------------------------------------------------------------- 

 A. SURVEI GEODESI   

----------------------------------------------------------------- 

 1. Tanda Tinggi Geodesi (TTG) Titik   25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 

 2. Global Positioning System (GPS) Titik   25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 3. Gaya Berat    Titik   25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 4. Stasiun Tetap GPS   Hari  200.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 5. Daftar Stasiun Jaring Kontrol 

  Horisontal Nasional   Buku   25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 6. Klasifikasi, Standar Survei dan 

  Spesifikasi Survei Kontrol 

  Geodesi    Buku   25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 7. Informasi Jaring Kontrol 

  Vertikal Nasional Sumatera Buku   25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 8. Petunjuk Untuk Operator Gaya Berat Buku   25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 B. SURVEI UDARA   



----------------------------------------------------------------- 

 1. Foto Udara Hitam Putih (HP)  Lembar  50.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 2. Foto Udara Berwarna   Lembar 100.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 3. Diapositif Film    Lembar 120.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 C. SURVEI LAUT   

----------------------------------------------------------------- 

 1. Hasil Survei Pengamatan Pasang 

  Surut (Pasut)     Per Bulan/ 

        Lokasi 500.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 2. Hasil Perhitungan Konstanta 

  Pasut Tahunan    Lokasi 100.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 

 3. Hasil Hitungan Prediksi Pasut  Lokasi 100.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 D. PETA RUPABUMI   

----------------------------------------------------------------- 

 1. Sumatera :   

  a) Skala 1:50.000   No.Lmbr Peta  10.000,00 

  b) Skala 1:250.000   No.Lmbr Peta  10.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 2. Jawa, Skala 1:25.000  No.Lmbr Peta  20.000,00 

 ----------------------------------------------------------------- 

 3. Bali, Skala 1:25.000   No.Lmbr Peta  20.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 4. Nusa Tenggara, Skala 1:25.000 No.Lmbr Peta  20.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 5. Kalimantan, Skala 1:250.000 No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 6. Kalimantan Barat, 

  Skala 1:50.000   No.Lmbr Peta  10.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 7. Kalimantan Tengah, 

  Skala 1:50.000   No.Lmbr Peta  20.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 8. Kalimantan Timur, 

  Skala 1:50.000   No.Lmbr Peta  20.000,00 

----------------------------------------------------------------- 



 9. Kalimantan Selatan, 

  Skala 1:50.000   No.Lmbr Peta  20.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 10. Sulawesi :   

  a) Skala 1:250.000  No.Lmbr Peta  25.000,00 

  b) Skala 1:50.000  No.Lmbr Peta  20.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 11. Irian Jaya, Skala 1:100.000 No.Lmbr Peta  10.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 12. Timor Timur, Skala 1:25.000 No.Lmbr Peta 100.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 13. Data Dasar Dijital (selain 

  layer garis pantai dan garis 

  batas administrasi), sudah 

  termasuk CD-ROM:   

  a) Skala 1:25.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  b) Skala 1:50.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  c) Skala 1: 100.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 14. Peta Rupabumi Dijital jenis 

  vektor dengan isi tema jaringan 

  transportasi, hidrografi, batas 

  bangunan utama, batas 

  administrasi, garis kontur dan 

  titik kontrol pemetaan pada 

  media storage CD-ROM :   

  a) Skala 1:250.000  No.Lmbr Peta 150.000,00 

  b) Skala 1:100.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

  c) Skala 1:50.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  d) Skala 1:25.000  No.Lmbr Peta 500.000,00 

  e) Skala 1:10.000  No.Lmbr Peta 700.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 15. Indeks Peta Rupabumi, 

  Skala 1:2.500.000   Lembar   3.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 16. Indeks Dijital dan 

  Konvensional     Lembar   5.000,00 

---------------------------------------------------------------- 

 17. Indeks Peta Rupabumi 

  (Cover Batik)    Lembar   3.000,00 

---------------------------------------------------------------- 

 18. Buku Cakupan (Rupabumi dan 



   Tematik  dan Foto Udara) 

  Indonesia    Set   50.000,00 

---------------------------------------------------------------- 

 19. Data Digital Elevation Model 

  (DEM) jenis vektor/ raster, 

  dengan spesifikasi data 

  spasial: pola grid, gray scale 

   16 bit unsigned integer;   

  a) Skala 1:250.000  Km2    1.000,00 

  b) Skala 1:100.000  Km2    1.000,00 

  c) Skala 1:50.000  Km2    2.000,00 

  d) Skala 1:25.000  Km2    3.500,00 

  e) Skala 1:10.000  Km2    5.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 E. PETA DASAR KELAUTAN   

----------------------------------------------------------------- 

 1. Peta Lingkungan Laut Nasional 

  (LLN), Skala 1:500.000  No.Lmbr Peta  20.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 2. Peta Lingkungan Pantai 

  Indonesia (LPI) :   

  a) Skala 1:50.000  No.Lmbr Peta  25.000,00 

  b) Skala 1:250.000  No.Lmbr Peta  20.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 F. PETA DASAR KEDIRGANTARAAN   

----------------------------------------------------------------- 

 1. Mosaik Citra Radar : 

  a) Skala 1:50.000  No.Lmbr Peta 150.000,00 

  b) Skala 1:100.000  No.Lmbr Peta 150.000,00 

  c) Skala 1:250.000  No.Lmbr Peta 150.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 2. Peta Foto Kalimantan, 

  Skala 1:50.000   No.Lmbr Peta  15.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 G. PETA TEMATIK   

----------------------------------------------------------------- 

 1. Peta Liputan Lahan   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 2. Peta Bentuk Lahan   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 3. Peta Lahan Basah   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 



 4. Peta Neraca Sumberdaya Lahan No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 5. Peta Neraca Sumberdaya Air No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 6. Peta Neraca Sumberdaya Hutan No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 7. Peta Neraca Sumberdaya 

  Mineral    No.Lmbr Peta  25.000,00 

 ----------------------------------------------------------------- 

 8. Peta Geomorfologi   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 9. Peta Sebaran Sagu dan Nipah No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 10. Peta Geoarkeologi   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 11. Peta Penggunaan Lahan dan 

  Kesesuaian Lahan   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 12. Peta Penggunaan dan Status 

  Lahan     No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 13. Peta Status Lahan dan 

  Kawasan Pengembangan 

  Terekomendasi   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 14. Peta Komoditi Perkebunan  No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 15. Peta Sebaran Gambut  No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 16. Peta Evaluasi Reboisasi  No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 17. Peta Sebaran Kekeringan  No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 18. Peta Penetrasi Kedalaman 

  Laut Dangkal dan Penutup 

  Lahan     No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 19. Peta Sumber Daya Perikanan No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 20. Peta Geologi Pantai   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 21. Peta Penggunaan Lahan Pantai No.Lmbr Peta  25.000,00 



----------------------------------------------------------------- 

 22. Peta Iklim    No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 23. Peta Ekosistem Pantai  No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 24. Peta Tematik (RePPPRoT) 

  Land Use, Land Status, 

  Land System    No.Lmbr Peta  10.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 25. Peta Vegetasi   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 26. Peta Geoekologi Pantai  No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 27. Peta Keseimbangan Sumberdaya 

  Alam     No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 28. Peta Tematik MREP Hardprint :   

  a) Ukuran A0   Tema/No.Lmbr Peta 150.000,00 

  b) Ukuran A1   Tema/No.Lmbr Peta 100.000,00 

  c) Ukuran A2   Tema/No.Lmbr Peta  75.000,00 

  d) Ukuran A3   Tema/No.Lmbr Peta  50.000,00 

  e) Ukuran A4   Tema/No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 29. Peta Liputan Lahan 

  Dijital (termasuk CD-ROM) : 

  a) Skala 1:25.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  b) Skala 1:50.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  c) Skala 1:100.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  d) Skala 1:250.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  e) Skala 1:1.000.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

  f) Skala 1:2.500.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 30. Peta Bentuk Lahan Dijital 

  (termasuk CD-ROM) :   

  a) Skala 1:25.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  b) Skala 1:50.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  c) Skala 1:100.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  d) Skala 1:250.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  e) Skala 1:1.000.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

  f) Skala 1:2.500.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 31. Peta Lahan Basah Dijital 



  (termasuk CDROM) : 

  a) Skala 1:25.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  b) Skala 1:50.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  c) Skala 1:100.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  d) Skala 1:250.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  e) Skala 1:1.000.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

  f) Skala 1:2.500.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 32. Peta Neraca Sumberdaya Lahan 

  Dijital (termasuk CD-ROM): 

  a) Skala 1:25.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  b) Skala 1:50.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  c) Skala 1:100.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  d) Skala 1:250.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  e) Skala 1:1.000.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

  f) Skala 1:2.500.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 33. Peta Neraca Sumberdaya Air 

  Dijital (termasuk CD-ROM) : 

  a) Skala 1:25.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  b) Skala 1:50.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  c) Skala 1:100.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  d) Skala 1:250.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  e) Skala 1:1.000.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

  f) Skala 1:2.500.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 34. Peta Neraca Sumberdaya Hutan 

  Dijital (termasuk CD-ROM) : 

  a) Skala 1:25.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  b) Skala 1:50.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  c) Skala 1:100.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  d) Skala 1:250.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  e) Skala 1:1.000.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

  f) Skala 1:2.500.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 35. Peta Neraca Sumberdaya 

  Mineral Dijital (termasuk 

  CD-ROM) :  

  a) Skala 1:25.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  b) Skala 1:50.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  c) Skala 1:100.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 

  d) Skala 1:250.000  No.Lmbr Peta 300.000,00 



  e) Skala 1:1.000.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

  f) Skala 1:2.500.000  No.Lmbr Peta 200.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 36. Peta Liputan Lahan Hardprint 

  Skala 1:25.000, 1:50.000, 

  1:100.000, 1:250.000 :   

  a) Ukuran A0   No.Lmbr Peta 150.000,00 

  b) Ukuran A1   No.Lmbr Peta 100.000,00 

  c) Ukuran A2   No.Lmbr Peta  75.000,00 

  d) Ukuran A3   No.Lmbr Peta  50.000,00 

  e) Ukuran A4   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 37. Peta Bentuk Lahan Hardprint 

  Skala 1:25.000, 1:50.000, 

  1:100.000, 1:250.000 : 

  a) Ukuran A0   No.Lmbr Peta 150.000,00 

  b) Ukuran A1   No.Lmbr Peta 100.000,00 

  c) Ukuran A2   No.Lmbr Peta  75.000,00 

  d) Ukuran A3   No.Lmbr Peta  50.000,00 

  e) Ukuran A4   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 38. Peta Lahan Basah Hardprint 

  Skala 1:25.000, 1:50.000, 

  1:100.000, 1:250.000 :   

  a) Ukuran A0   No.Lmbr Peta 150.000,00 

  b) Ukuran A1   No.Lmbr Peta 100.000,00 

  c) Ukuran A2   No.Lmbr Peta  75.000,00 

  d) Ukuran A3   No.Lmbr Peta  50.000,00 

  e) Ukuran A4   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 39. Peta Neraca Sumberdaya 

  Lahan Hardprint Skala 

  1:25.000, 1:50.000, 1:100.000, 

  1:250.000 :   

  a) Ukuran A0   No.Lmbr Peta 150.000,00 

  b) Ukuran A1   No.Lmbr Peta 100.000,00 

  c) Ukuran A2   No.Lmbr Peta  75.000,00 

  d) Ukuran A3   No.Lmbr Peta  50.000,00 

  e) Ukuran A4   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 40. Peta Neraca Sumberdaya 

  Air Hardprint Skala 1:25.000, 



  1:50.000, 1:100.000, 1:250.000 :   

  a) Ukuran A0   No.Lmbr Peta 150.000,00 

  b) Ukuran A1   No.Lmbr Peta 100.000,00 

  c) Ukuran A2   No.Lmbr Peta  75.000,00 

  d) Ukuran A3   No.Lmbr Peta  50.000,00 

  e) Ukuran A4   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 41. Peta Neraca Sumberdaya 

  Hutan Hardprint Skala 

  1:25.000, 1:50.000, 

  1:100.000, 1:250.000 :   

  a) Ukuran A0   No.Lmbr Peta 150.000,00 

  b) Ukuran A1   No.Lmbr Peta 100.000,00 

  c) Ukuran A2   No.Lmbr Peta  75.000,00 

  d) Ukuran A3   No.Lmbr Peta  50.000,00 

  e) Ukuran A4   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 42. Peta Neraca Sumberdaya 

  Mineral Hardprint Skala 

  1:25.000, 1:50.000, 

  1:100.000, 1:250.000 : 

  a) Ukuran A0   No.Lmbr Peta 150.000,00 

  b) Ukuran A1   No.Lmbr Peta 100.000,00 

  c) Ukuran A2   No.Lmbr Peta  75.000,00 

  d) Ukuran A3   No.Lmbr Peta  50.000,00 

  e) Ukuran A4   No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 43. Peta Tematik MREP Dijital : 

  a) Skala 1:250.000 Tema/No.Lmbr Peta 200.000,00 

  b) Skala 1:50.000 Tema/No.Lmbr Peta 300.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 44. Deskripsi Geografi  Buku      5.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 45. Petunjuk Teknis Neraca 

  Sumberdaya Alam  Buku     50.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 46. Pedoman Katalog Basisdata 

  Tematik   Buku     35.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 47. Laporan Hasil Penelitian Buku     35.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 H. ATLAS SUMBERDAYA LINGKUNGAN 



----------------------------------------------------------------- 

 1. Atlas Sumberdaya Regional No.Lmbr Peta  10.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 2. Atlas Sumberdaya Perhubungan Buku    30.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 3. Atlas Sumberdaya Kesehatan Buku    30.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 4. Atlas Sumberdaya Pendidikan Buku    30.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 5. Atlas Sumberdaya Tanah  Buku    75.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 6. Atlas Sumberdaya Lahan dan 

  Bahan Mineral   Buku   100.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 7. Atlas Sumberdaya Alam 

  Indonesia    Buku   250.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 8. Atlas Sumberdaya Pangan 

  Daerah    Buku   100.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 9. Atlas Sumberdaya dan 

  Lingkungan Daerah   Buku   300.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 10. Atlas Pendidikan Sekolah 

  Menengah Umum (8 tema)  Buku    50.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 I. ATLAS PUBLIK 

----------------------------------------------------------------- 

 1. Peta Jalan Propinsi   No.Lmbr Peta  20.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 2. Peta Dinding Pulau, 

  Kepulauan dan Propinsi  No.Lmbr Peta  50.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 3. Peta Rupabumi Skala 1:500.000 No.Lmbr Peta  25.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 4. Peta Rupabumi Dijital 

  Skala 1:500.000   CD-ROM  250.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 5. Atlas Dijital Pariwisata 

  Daerah     CD-ROM  400.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 6. Atlas Multimedia Pariwisata 



  Daerah    CD-ROM  400.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 7. Atlas Flora dan Fauna  Buku   150.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 8. Atlas Citra NTB dan NTT 

  Dijital     Buku   150.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 9. Atlas Citra Indonesia  Buku   200.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 10. Atlas Pendidikan SD dan 

  SLTP Master    Buku   300.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 11. Atlas Sekolah Menengah 

  Umum Dijital    Buku   400.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

II. JASA SURVEI DAN PEMETAAN  

----------------------------------------------------------------- 

 A. SURVEI GEODESI 

----------------------------------------------------------------- 

 1. Survei Gaya Berat   Titik  500.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 2. Survei Global Positioning 

  System    Titik  500.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 3. Survei Global Positioning 

  System    Hari     1.000.000,00 

 ----------------------------------------------------------------- 

 4. Survei Gaya Berat   Hari     1.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 5. Fasilitas Data Prosesing 

  Hasil Survei    Hari     1.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 6. Survei Sipat Datar   Km Lari    1.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 B. SURVEI DASAR SUMBER ALAM   

----------------------------------------------------------------- 

 1. Jasa Pembuatan Peta 

  Tematik Dasar   No.Lmbr Peta     20.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 2. Jasa Pembuatan Peta 

  Tematik Dasar dan 

  Analisis    No.Lmbr Peta   31.000.000,00 



----------------------------------------------------------------- 

 3. Jasa Pembuatan Peta 

  Tematik Dasar, Analisis 

  dan Sintesis    No.Lmbr Peta   51.500.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 4. Pembuatan Atlas 

  Sumberdaya dan Lingkungan 

  Daerah Dijital (30 tema 

  dan narasi)    Paket  200.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 5. Pembuatan Atlas 

  Sumberdaya Pesisir 

  Dijital (10 tema dan 

  narasi)    Paket  100.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 6. Pembuatan Atlas Analisis 

  Daerah (10 tema dan 

  narasi)    Paket  100.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 7. Pembuatan Atlas 

  Pariwisata Dijital 

  (+/- 200 hal, A4, 

  dengan narasi 2 bahasa)  Paket  120.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 8. Pembuatan Atlas 

  Multimedia Pariwisata 

  dengan narasi 2 bahasa  Paket   60.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 C.INFORMASI GEOGRAFI NASIONAL 

----------------------------------------------------------------- 

 1. Dijitasi    Tema/No.Lmbr Peta 500.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 2. Modifikasi Data   Tema/No.Lmbr Peta 250.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 3. Desain Basisdata   Jam   100.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 4. Program Aplikasi 

  Basisdata    Jam   200.000,00 

 ----------------------------------------------------------------- 

 5. Aplikasi www (situs 

  internet) _ Katalog 

  (basis data)    Jam   400.000,00 



----------------------------------------------------------------- 

 6. Aplikasi www (situs 

  internet) - Data Spasial  Jam   500.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 7. Aplikasi SIG (tailor 

  made)     Jam   500.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 8. Aplikasi www (situs 

  internet) _ Home-page  Halaman  150.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

III. JASA PELATIHAN SURVEI DAN PEMETAAN 

----------------------------------------------------------------- 

 1. Pelatihan Desktop 

  Kartografi    10-15 Peserta   50.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 2. Pelatihan Interpretasi 

  dan Analisis Citra 

  Dijital     10-15 Peserta   35.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 3. Pelatihan Penyusunan 

  Neraca Sumberdaya Alam 

  Spasial    10-15 Peserta   60.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 4. Pelatihan Sistem 

  Informasi Geografi 

  Tingkat Dasar   10-15 Peserta   85.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 5. Pelatihan Sistem 

  Informasi Geografi 

  Tingkat Analisis/ 

  Perencana    10-15 Peserta  154.000.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

IV. JASA PENELITIAN GEOMATIKA 

----------------------------------------------------------------- 

 1. Penelitian Geodinamika 

  Untuk Mengatasi Bencana 

  Kebumian    Hari   750.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 2. Penelitian Geodesi terpadu Hari   500.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 3. Penelitian Geografi 

  Lingkungan    Hari   500.000,00 



----------------------------------------------------------------- 

 4. Penelitian Geomatika 

  untuk pengembangan wilayah Hari   650.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

 5. Penelitian dan pengembangan 

  Perangkat Lunak Teknologi 

  Geomatika    Hari   400.000,00 

----------------------------------------------------------------- 

         

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

ABDURRAHMAN WAHID 

 


